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VII. Lovens Ikrafttræden ln. v. Loven træder i Kraft 
1. April 1922. Forslag til Lovens Revision skal forelægges 
Rigsdagen i Samlingen 1927-28. 

Det fremsatte Lovforslag var kortfattet og enslydende 
med det i Samlingen 1920-21 [fremsatte Lovforslag (se Aar- 
bog 1920-21, pag. 419). Folketingets Udvalg foretog i Sam- 
arbejde med Justitsministeren en videre Udformning i Enkelt- 
heder af Lovforslagets Hovedlinier, saaledes som de er angivet 
i Lovforslagets tre Paragraffer, først Reglerne om Bevillingerne, 
dernæst en Ordning til Højnelse af Biografteatrenes Niveau 
og endelig Afgiften for Bevillingen. Det herefter frem- 
komne Lovforslag vedtoges enstemmigt i begge Ting. Loven 
er altsaa langt udførligere end Lovforslaget og hviler med Hen- 
syn til r.t enkelt Punkt, nemlig med Hensyn til Bevillings- 
afgiften, paa et helt nyt Grundlag, idet man i Stedet for 
den foreslaaede Stoleskat foretrak en Bevillings afgift (som 
foran nævnt), særlig med Henblik paa de nuværende i øko- 
nomisk Henseende nedadgaaende Tider. Et Medlem [Knud 
Kristensen] af Folketingets Udvalg havde i Udvalget 홢 men 
uden Tilslutning 홢 stillet Forslag om at beregne Afgiften 
paa Grundlag af Billetpriserne og det Antal Billetter, Bevillings- 
haveren ønsker Ret til at sælge, i Stedet for efter Billetpriserne 
og Forestillingernes Antal. 홢 Et Mindretal [Gcdskesen og 
J. Chr. Møller] af Landstingets Udvalg ønskede, at Bevillin- 
gerne kunde meddeles for et længere Tidsrum end 3 Aar, idet 
Følgen af den korte Løbetid kunde blive en billig og derfor, 
særlig i hygiejnisk Henseende, daarlig Indretning af Teatret. 
Endvidere var Mindretallet »betænkeligt ved Bestemmelsen 
om, at Bevillingen skal være knyttet til en bestemt angiven 
Ejendom, idet dette kan føre til, at vedkommende Husejer 
bliver i Stand til at lægge et Tryk paa Bevillingshaveren, saavel 
med Hensyn til Lejens Størrelse som paa anden Maade. Det 
maatte formentlig være tilstrækkeligt til Fyldestgørelse af Lov- 
forslagets Formaal, at Bevillingen blev knyttet til et bestemt 
lokalt Omraade.« 

100. Lov om midlertidig Ændring i Lov af 30. 
Juni  1919 om Statsstøtte til tuberkuløses Syge= 
behandling. (Justitsministeren). [A. Sp. 2969 홢 C. Sp. 
319, 465]. 

Fremsat i Folketinget 21/10 (F. Sp. 625). 1. Beh. 29/11 
(F. Sp. 2734). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Hege- 
lund-Lange [Form.], Hagbart , Berg, Vanggaard, Lauritz 
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